
USNESENÍ č. 14/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 30. května 2013 v kanceláři 

starosty města Proseč  

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Mgr. Lenka Žežulková, Pavel 

Čermák 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 
 

Úkol zadaný p. Čermákovi prověřit možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, 

přípravu ekonomické výhodnosti a technické náročnosti trvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit tržní řád města Proseč trvá. 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit OZV nebo nařízení zakazující podomní a pochůzkový prodej 

byl splněn. 

 

RM/196/2013 

RM schvaluje poskytnutí bytu v DPS čp. 372 panu Miloslavu Vojtěškovi, bytem Pražská 83, 

Vysoké Mýto. 

 

RM/197/2013 

RM schvaluje pronájem bytů v čp. 360 Proseč, byt č. 23/2005 panu Radku Šenkýřovi bytem 

Proseč 322, 539 44 Proseč a byt č. 24/2005 paní Ivetě Mrázkové bytem Kočí 40, 538 61 Kočí. 

Nájemní smlouva bude uzavřena až po provedení nezbytných oprav ze strany města od 1. 9. 

2013. 

 

RM/198/2013 

RM bere na vědomí informace starosty o  prováděných opravách nemovitosti čp. 360. Po 

bývalých nájemnících, byly již provedeny úhrady doplatků za vodné VS Chrudim, obnovení 

dodávky el. energie a plynu. 



RM schvaluje vymáhání veškerých nákladů spojených s uvedením objektu do 

provozuschopného stavu nad rámec běžného opotřebení a dlužných pohledávek po bývalých 

nájemnících s pomocí právního zástupce města a Policie ČR.  

 

RM/199/2013 

RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.000 Kč pro Sportovní unii Chrudimska, sídlem 

V Průhonech 685, 537 03 Chrudim na zajištění slavnostního vyhlášení ankety „Nejúspěšnější 

sportovec Chrudimska roku 2013“. (žádost je přílohu zápisu) 

 

RM/200/2013 

RM schvaluje nařízení města Proseč č. 1/2013 – zákaz podomního a pochůzkového prodeje 

s účinností od 1. 6. 2013. (příloha zápisu) 

 

RM/201/2013 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 82.592,09 Kč ze Státního zemědělského intervenčního 

fondu na založení lesního porostu. (rozhodnutí je přílohou zápisu) 

RM/202/2013 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 30.000,- Kč z Pardubického kraje na „Opravu litinového 

kříže u Kopišťů v České Rybné. (smlouva je přílohou zápisu) 

RM/203/2013 

  
RM schvaluje podání žaloby na firmu ECOREAL CZ, s.r.o. z důvodu neplnění smluvních 

závazků spojených s odstraněním reklamovaných vad a nedodělků objektu 16 chráněných 

bytů. Přípravou žaloby je pověřen právní zástupce města. 

 

RM/204/2013 

RM pověřuje radní Žežulkovou zajištěním oficiální účasti zástupců města Proseč na pietní 

vzpomínce k 71. výročí vyhlazení osady Ležáky, která se bude konat v neděli 23. 6. 2013 a 

zajištěním květin k uctění památky. 

 

 

 

 



RM/205/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o přípravných pracích na akci Cyklo Maštale 2013, 

která se koná 8. 6. 2013 a informace o dopravních omezeních, které budou uskutečněny 

v Proseči v tento den. 

 

RM/206/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o nutnosti zahájení některých prací na zalesněných 

pozemcích, především ožínání, oslovením firem a objednáním těchto prací pověřen starosta. 

 

RM/207/2013 

RM bere na vědomí způsob řešení pohledávek dlužníků za stočné, budou učiněny právní 

kroky, řešením je pověřen právní zástupce. 

 

 

 

 

V Proseči  30. 5. 2013 

 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

místostarosta města:   ………………………………………………. 


